
                                        
                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
                       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

                               ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
                                               ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                            ----- 
                          ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
                    Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ    
                   ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
     ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
                                            ----- 

 
 
 
Να διατηρηθεί μέχρι …………… 
Βαθμός ασφαλείας ……………… 
 
Μαρούσι,  08-02-2013  
Αριθ. πρωτ.: 17648/Γ7  
 
Βαθμός Προτερ. 
ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
 

Ταχ. Δ/νση: 
Τ.κ. – Πόλη : 
Ιστοσελίδα : 
E-mail: 
Πληροφορίες: 
 
Τηλέφωνα: 
Fax: 
 

Α. Παπανδρέου 37 
Μαρούσι 15180 
http://www.minedu.gov.gr 
t05sde1@minedu.gov.gr                                        
Tασία Ξυλόκοτα                                               
Όλγα Σκουρλή 
210-3443791  
210-3443013                                    
 

 
 

ΠΡΟΣ:   ΚΠΕ Μαρώνειας 
 

ΚΟΙΝ:   Περιφερειακή Δ/νση Α/θμιας  
και Β/θμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης 

ΘΕΜΑ: Ίδρυση Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα Ευρωπαϊκά Ορειβατικά Μονοπάτια Ε6 και Ε4» από το 
ΚΠΕ Μαρώνειας  

 
Σε απάντηση του υπ` αριθ. πρωτ. 161773/Γ7/20-12-2012 εισερχομένου εγγράφου. 
Έχοντας υπόψη: 
 
1.Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2.Την υπ’ αριθ. 83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α. με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
3.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
4.Την υπ’ αριθ. 47587/Γ7/16-05-2003 (ΦΕΚ 693/τ.Β΄/03-06-2003), Y.A. με θέμα «Συνεργασίες ΥΠΕΠΘ, 
θεσμικών οργάνων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης και Σχολείων….. και μη κυβερνητικές οργανώσεις». 
5.Την υπ’ αριθ. 66272/Γ7/04-07-2005 Υ.Α. με θέμα «Θεματικά Δίκτυα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης».  
6.Την υπ’ αριθ. 127856/Γ7/29-11-2006 Υ.Α. με  θέμα «Τροποποίηση της Υ.Α. 66272/Γ7/4-7-2005 περί 
Θεματικών Δικτύων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης». 
7.Τo υπ’ αριθ. Φ4.2.1/792/10-12-2012(αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ  4302/21-12-2012) έγγραφο του ΚΠΕ 
Μαρώνειας 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την ίδρυση και  λειτουργία  του Εθνικού Θεματικού Δικτύου «Τα Ευρωπαϊκά Ορειβατικά Μονοπάτια Ε6 και 
Ε4» για τα σχολικά έτη 2012-2013, 2013-2014 και 2014-2015. 

 
Συντονιστικός Φορέας: ΚΠΕ Μαρώνειας 
Συντονιστική Επιτροπή  
Τακτικά Μέλη : 

1. Σερμπέζης Γεώργιος, Πρόεδρος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Μαρώνειας  
2. Ξυλόκοτα Αναστασία, Αντιπρόεδρος, Τμηματάρχης Τμ. Β΄ΑΥ & ΠΑ της ΣΕΠΕΔ  
3. Μαχαιρίδου Μαρία, Γραμματέας, Μέλος ΠΟ Κ.Π.Ε. Μαρώνειας  
4. Δούπα Μαρία-Ευθυμία, Ταμίας, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Μαρώνειας  
5. Γεροφωκά Αναστασία, Μέλος, Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Αν. Ολύμπου  



6. Καστανά Αθηνά, Μέλος, Υπεύθυνη Σχ. Δρ. ΔΙ.Δ.Ε. Φωκίδας  
7. Λιναρδάκης Ιωάννης, Μέλος, Υπεύθυνος Σχ. Δρ. ΔΙ.Δ.Ε. Κιλκίς  
8. Ματσούκα Ουρανία, Μέλος, Επίκουρος Καθηγήτρια ΤΕΦΑΑ ΔΠΘ  
9. Χατζάκης Στέργιος, Μέλος, Μέλος Π.Ο. Κ.Π.Ε. Αρχανών-Ρούβα-Γουβών 

 
Αναπληρωματικά μέλη: 

1. Αναγνωστάκης Σπύρος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Κισσάβου-Ελασσόνας 
2. Γερμαντζίδης Νικόλαος, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Βιστωνίδας 
3. Ιωαννίδης Απόστολος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Σουφλίου 
4. Καντανολέων Νεκτάριος, Υπεύθυνος Σχ. Δρ. ΔΙ.Δ.Ε. Ευβοίας 
5. Κελίδης Κυριάκος, Αναπληρωτής Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Φιλίππων 
6. Κοπανάκης Εμμανουήλ, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Καρπενησίου 
7. Κωνσταντινίδης Αριστείδης, Υπεύθυνος Σχ. Δρ. ΔΙ.Δ.Ε. Χαλκιδικής 
8. Μπία Δήμητρα, Αναπληρώτρια Υπεύθυνη Κ.Π.Ε. Λαυρίου 
9. Πλούμπης Ιωάννης, Υπεύθυνος Κ.Π.Ε. Αράχθου 

 
 

 
Ο Συντονιστικός φορέας του Δικτύου έχει την υποχρέωση να υποβάλλει ετήσιο απολογισμό  δράσης  του 
Δικτύου καθώς και οικονομικό απολογισμό στο τέλος κάθε σχολικής χρονιάς  στη Διεύθυνση Σ.Ε.Π.Ε.Δ. 
του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. Οποιαδήποτε τροποποίηση στην οργάνωση και λειτουργία του Εθνικού Θεματικού 
Δικτύου θα τίθεται υπό την έγκριση της Διεύθυνσης Σ.Ε.Π.Ε.Δ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. 

 

 
 

                       Η  ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 

ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ : 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ.,  

  Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβαλλοντικής Αγωγής                                       ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΦΟΥΣΕΚΗ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 


